



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องนอก  
เรื่อง ประกาศราคากลาง โครงการก่อสร้างถนน ถนนสายบ้านนายพัก-โรงเรียนท่าเยี่ยม บ้านพุทรา หมู่ที่ ๙  
องค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องนอก อำเภอเมืองยาง จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องนอก มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างเหมา ตามโครงการ  
ก่อสร้างถนนถนนสายบ้านนายพัก-โรงเรียนท่าเยี่ยม บ้านพุทรา หมู่ที่ ๙ ตำบลกระเบื้องนอก รายละเอียดตามแบบ  
แปลน อบต.กระเบื้องนอกกำหนด และเพื่อให้เป็นไปตามแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการ  
จัดซื้อจัดจ้างและการกำหนดราคากลางของสำนักงานป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ จึงขอประกาศการ  
เปิดเผยราคากลาง ตามรายละเอียด ดังนี้

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนถนนสายบ้านนายพัก-โรงเรียนท่าเยี่ยม บ้านพุทรา หมู่ที่ ๙
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องนอก
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๒๓๔,๐๐๐ บาท (สองแสนสามหมื่นสี่พันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)  
โดยสังเขป ปริมาณงาน ขนาดกว้าง ๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ยาว ๘๒ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า  
๔๑๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลน อบต. กระเบื้องนอกกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๖ กันยายน ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๒๒๓,๐๐๐ บาท  
(สองแสนสองหมื่นสามพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๕.๑ ปร.๔
  - ๕.๒ ปร.๕
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายสุทัศน์ กุญไธสง	ตำแหน่ง นายช่างโยธา	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายชัยภัทร พัฒนะแสง	ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผน	กรรมการ
๗.๓ นายเยี่ยม วุฒิไธสง	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ	กรรมการ

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้ว เห็นควรกำหนดราคากลางในการจ้างเหมาตาม  
โครงการฯ ดังกล่าว เป็นเงิน ๒๒๓,๐๐๐ บาท (สองแสนสองหมื่นสามพันบาทถ้วน)

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๕



(นายมีชัย มุ่งลา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องนอก



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กถนนสายบ้านนายพัก - โรงเรียนท่าเยี่ยม บ้านพุทธา หมู่ที่ 9 ตำบลกระเบื้องนอก อำเภอเมืองยาง  
 ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 82 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 410 ตารางเมตร หรือรายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.กระเบื้องนอกกำหนด  
 ตามแบบของ อบต.กระเบื้องนอก จำนวน 4.00 แผ่น  
 ประมาณราคาโดย นายสุทัศน์ กุญโธสง นายช่างโยธา อบต. กระเบื้องนอก วันที่ 16 กันยายน 2565

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคาทุน (บาท)	F <sub>N</sub>	ราคาต่อหน่วย×F <sub>N</sub> (บาท)	ราคากลาง (บาท)
1	งานถางป่า รื้อย้าย ปรับพื้นที่ทางเดิม							
	1.1 งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	574.00	1.79	1,027.46	1.3607	2.44	1,398.06
2	งานพื้นที่ทางและรองพื้นที่ทาง							
	2.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	20.50	485.55	9,953.78	1.3607	660.69	13,544.11
3	งานผิวทางและไหล่ทาง							
	3.1 งานผิวทางคอนกรีต (รวม Widening และ ทางเชื่อม)							
	3.1.1 ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	410.00	345.42	141,622.20	1.3607	470.01	192,705.33
	3.1.2 Expansion Joint	ม.	5.00	169.16	845.80	1.3607	230.18	1,150.88
	3.1.3 Contraction Joint	ม.	35.00	87.82	3,073.70	1.3607	119.50	4,182.38
	3.1.4 Longitudinal Joint	ม.	82.00	64.58	5,295.56	1.3607	87.87	7,205.67
4	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1.00	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00
					161,818.50		รวม	223,186.43
							ตัวอักษร (-สองแสนสองหมื่นสามพันบาทถ้วน-) ปรับยอด	223,000.00

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง = 161,818.50

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3607

(ลงชื่อ)



ประมาณราคา

( นายสุทัศน์ กุญโธสง )

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน